I. Conc. T'rid., sess. XXIII, c. I, de reform. — a. Sess, XXV, C. I4, de reform.
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tinentiam, emendationem et punitionem praescribuntur; *t
subditorum neglectaeemendationis ipsi condzgnas, Deo vindta,
poenas persolvant (Y).Nullum enim, teste Gregorio M., a?
alis matus praeiudicium, quam a. sacerdotibus tolerat Deus,
quando eos, quos ad aliorum correctionem.posutt, dare de st
exempla pravitatis cernit; quando 1psipeccant, qui. compescere
altorum feccata deberent; nulla. animarum lucra. quaeruni,
ad sua quotidie studia vacant, terrena concupiscunt, Ahusianam
gloriam intenta mente captant.

V. Curent pariter Ordinarii ut homines, quos cultioris
ingenii vulgus existimat, quibus alioquin nulla ut plurimum
est religionis cura nullaqueeius vera cognitio, aut concionum
ope, aut diariorum, quae elegantia sermonis et rerum gra
vitate, commendentur, dogmata fidei ac praesertim divinam
Ecclesiae constitutionem per Clerum edoceantur. Quod ut
obtineatur, admodum expediet si catholicae consociationes
iam pluribusin locis utiliter institutae latius propagentur.

VI. Peculiari itidem modo curent, ut doctrinae christianae
in gymnasiis praeceptores, quorum officium sane gravis
simum et perquamutile est, eligantur sacerdotes non minus
doctrina quam vitae integritate conspicui,qui demandatum
sibi munus diligenter exequantur, et praeterea adolescen
tibus auctores sint, ut piis Congregationibus Beatae Mariae
Virginis; vel sodalitatibus Ssmi Cordis [IESUvel sacratissimi
Rosarii nomen dent, et sacramenta poenitentiae et Eucha
ristiae saepius devoteque suscipiant. Agant quoque oppor
tune Episcopi ut instructioni religiosae plus quam hucusque
concessum est temporis tribuatur, prout res ipsa gravioris
per se momenti ac verae necessitatis prae ceteris omnibus
expostulat. Dent similiter operam ut in omnibus gymnasiis
eadem lingua utentibus unus idemque liber ad religionem
docendam adhibeatur. Cuius rei gratia Episcopis curae sit
ut compendium huiusmodi, in manus discipulorum traden
dum, a viro idoneo componatur, et, ab ipsis examinatum
et approbatum, in usum scholarum praescribatur. Evigi
landum quoque ut etiam profanarum disciplinarum magistri
mentem Ecclesiae in docendo, ut par est, observantes, reli

I. Sess. XXII,C. I, de refor.
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gionem revereantur, atque magistro religionis non solum non
adversentur, sed eum pro ratione muneris sui opportune
etiam iuvent. Quod ut efficacius fiat, Episcopi meminerint
ius libros scholasticos profanarum etiam disciplinarum de
signandi sibi vindicare.